
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��� �
 � �
�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ����	� �� �
��

Fica a empresa MLA SUPRIMENTOS MÉDICOS S.A, NOTIFICADA
para apresentar defesa, devido ao inadimplemento contratual, confor-
me previsto no Processo de Licitação nº SEI-260007/007077/2024 -
Pregão Eletrônico nº 258/2024 - Processo Administrativo de penalida-
de nº SEI-260007/008831/2025, bem como nos termos do Art. 5º, in-
ciso LV, da Constituição Federal e Art. 155, § 1º, da Lei Federal nº
14.133/2021, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, sob pena de inscri-
ção em Dívida Ativa, CADIN e ajuizamento da ação executiva fiscal.

Id: 2669538

Secretaria de Estado de
Transporte e Mobilidade Urbana

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Segundo Termo Aditivo ao Contrato 001/2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da SECRETA-
RIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA - SE-
TRAM e a empresa CLARO S/A.
O B J E TO : Prorrogação do prazo e aplicação de reajuste do Contrato
nº 001/2021, relativo à prestação de serviços de comunicação de da-
dos de longa distância (WAN), conexão internet para rede governo e
serviços complementares de tecnologia da informação e comunicação
para o Governo do Estado do Rio de Janeiro, com fundamento no art.
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
PRAZO: 12 (doze) meses, com vigência de 04/08/2025 a
04/08/2026.
VA L O R : R$ 29.810,59 (vinte e nove mil oitocentos e dez reais e cin-
quenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2025
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e na Cláusula Segunda, parágrafo primeiro do contrato, as-
sim como a concessão do reajuste contratual, com fundamento no art.
55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, Pará-
grafo Oitavo do contrato e suas alterações, tendo em vista o contido
no Processo Administrativo nº SEI-100001/000632/2021.

Id: 2669465

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo De Apostilamento quanto a alteração da cláu-
sula segunda - DO PRAZO DO CONTRATO Nº 15/2024
PA R T E S : INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA E A EM-
PRESA AGÊNCIA BRASILEIRA DE METEOROLOGIA LTDA.
O B J E TO : Fica ALTERADA a CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO, do
Contrato nº 15/2024 (73187545), celebrado com a empresa AGÊNCIA
BRASILEIRA DE METEOROLOGIA LTDA, que tem por objeto a
''PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO AOS PROJETOS
E SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO HIDROMETEOROLÓGICA'', na se-
guinte forma: O prazo de vigência do contrato será de 24 (vinte e
quatro) meses, contados a partir de 10/06/2024, desde que posterior
à data de publicação do extrato deste instrumento no D.O., valendo a
data de publicação do extrato como termo inicial de vigência, caso
posterior à data convencionada nesta cláusula. PARÁGRAFO PRIMEI-
RO - O prazo contratual poderá ser prorrogado, observando-se o li-
mite previsto no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, desde que a proposta
da CONTRATADA seja mais vantajosa para o CONTRATANTE.
PRAZO: Não se aplica.
VA L O R : Não se Aplica
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2024
PROCESSO Nº S E I - 0 7 0 0 0 2 / 0 11 8 2 9 / 2 0 2 3 .

Id: 2669372

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO

IN S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento de Retificação Contratual.
PA R T E S : INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA E A EM-
PRESA PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA.
O B J E TO : A presente APOSTILA tem por objeto a retificação do Ter-
mo Aditivo 82/2023 (62632036) publicado no DOERJ de 29 de no-
vembro de 2023, página 54 e do Termo Aditivo 09/2025 (91767792),
publicado no DOERJ de 30 de janeiro de 2025, página 48, na forma
a seguir: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 82/2023 Onde lê-se: EMENTA:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2023, QUE EN-
TRE SI CELEBRAM O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE- INEA
E A EMPRESA PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA, QUE TEM POR
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL SEM RE-
NÚNCIA DE REAJUSTE, NA FORMA ABAIXO:CLÁUSULA PRIMEIRA
(OBJETO): Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 04/2023, relativo à prestação de ser-
viços contínuos de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
ATUALIZAÇÃO E SUPORTE PARA MANUTENÇÃO DO SOFTWARE
PARA GESTÃO DA BIBLIOTECA SOPHIA BIBLIOTECA AVANÇADO,
com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláu-
sula Segunda, parágrafo primeiro do contrato, sem renúncia de rea-
juste contratual, com fundamento no art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666,
de 1993, e na Cláusula Nona, parágrafo décimo do contrato. Leia-se:
EMENTA: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2023,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIEN-
TE- INEA E A EMPRESA PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA, QUE
TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
SEM RENÚNCIA DE REAJUSTE, NA FORMA ABAIXO:CLÁUSULA
PRIMEIRA (OBJETO): Constitui objeto do presente instrumento a pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato nº 05/2023, relativo à pres-
tação de serviços contínuos de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CON-
TÍNUOS DE ATUALIZAÇÃO E SUPORTE PARA MANUTENÇÃO DO
SOFTWARE PARA GESTÃO DA BIBLIOTECA SOPHIA BIBLIOTECA
AVANÇADO, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93
e na Cláusula Segunda, parágrafo primeiro do contrato, sem renúncia
de reajuste contratual, com fundamento no art. 55 inciso III, da Lei nº
8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, parágrafo décimo do contrato.
SEGUNDO TERMO ADITIVO 09/2025.Onde lê-se: EMENTA: SEGUN-
DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2023, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE- INEA E A
EMPRESA PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA, QUE TEM POR OB-
JETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL SEM RENÚN-
CIA DE REAJUSTE, NA FORMA ABAIXO:CLÁUSULA PRIMEIRA
(OBJETO): Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 04/2023, relativo à prestação de ser-
viços contínuos de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
ATUALIZAÇÃO E SUPORTE PARA MANUTENÇÃO DO SOFTWARE
PARA GESTÃO DA BIBLIOTECA SOPHIA BIBLIOTECA AVANÇADO,
com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláu-
sula Segunda, parágrafo primeiro do contrato, sem renúncia de rea-
juste contratual, com fundamento no art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666,
de 1993, e na Cláusula Nona, parágrafo décimo do contrato. Leia-se:
EMENTA: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2023,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIEN-
TE- INEA E A EMPRESA PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA, QUE
TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
SEM RENÚNCIA DE REAJUSTE, NA FORMA ABAIXO:CLÁUSULA
PRIMEIRA (OBJETO): Constitui objeto do presente instrumento a pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato nº 05/2023, relativo à pres-
tação de serviços contínuos de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CON-
TÍNUOS DE ATUALIZAÇÃO E SUPORTE PARA MANUTENÇÃO DO
SOFTWARE PARA GESTÃO DA BIBLIOTECA SOPHIA BIBLIOTECA
AVANÇADO, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93
e na Cláusula Segunda, parágrafo primeiro do contrato, sem renúncia
de reajuste contratual, com fundamento no art. 55 inciso III, da Lei nº
8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, parágrafo décimo do contrato.
PRAZO: Não se aplica.
VA L O R : Não se Aplica.
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2025.
PROCESSO Nº SEI-070002/012184/2022.

Id: 2669375

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO : Termo de Apostilamento ao Contrato INEA nº
13/2024.
PARTES: INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA E A OME-
GA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO : A presente APOSTILA tem por objeto o REAJUSTE do pre-
ço contratado, referente à variação do índice EMOP, para o PRIMEI-
RO aniversário, totalizando o valor de R$ 631.125,90 (seiscentos e
trinta e um mil cento e vinte e cinco reais e noventa centavos), con-
forme planilha (98189924) atestada pela fiscalização no processo ad-
ministrativo SEI-070002/008141/2025.
VA L O R: Valor de R$ 631.125,90 (seiscentos e trinta e um mil cento e
vinte e cinco reais e noventa centavos).
PRAZO: Não se aplica.
DATA DE ASSINATURA:30/07/2025
PROCESSO Nº SEI-070002/008141/2025.

Id: 2669381

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato INEA nº
12/2024.
PA R T E S : INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA E A CON-
SÓRCIO LAZARUS-EDPW.
O B J E TO : A presente APOSTILA tem por objeto o REAJUSTE do pre-
ço contratado, referente à variação do índice EMOP, para o PRIMEI-
RO aniversário, totalizando o valor de R$ 604.241,89 (seiscentos e
quatro mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos),
conforme planilha (99220195) atestada pela fiscalização no processo
administrativo SEI-070002/009238/2025.
VA L O R : totalizando o valor de R$ 604.241,89 (seiscentos e quatro mil
duzentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos).
PRAZO: Não se aplica
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025.
PROCESSO Nº SEI-070002/009238/2025.

Id: 2669394

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO : Primeiro Termo Aditivo 56/2025 ao Contrato INEA
23/2024.
PARTES: INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA E A BRAVE
EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a alteração quan-
titativa e qualitativa, bem como a prorrogação dos prazos do Contrato
INEA N° 23/2024 cujo objeto consiste na execução de “P R O J E TO
EXECUTIVO E OBRAS DE URBANIZAÇÃO NO RIO RONCADOR,
EM DUQUE DE CAXIAS”, com fundamento no inciso I, alíneas a e b
do art. 65, c/c art. 58, inciso I e art. 57, §1º, incisos I e II da Lei nº
8.666/93, para melhor adequação às finalidades de interesse público.
VA L O R: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 3.349.000,42 (três mi-
lhões trezentos e quarenta e nove mil reais e quarenta e dois cen-
tavos).
PRAZO: o prazo de execução e o de vigência serão estendidos em
08 (oito) meses, passando o término do prazo de execução de
12/05/2025 para 12/01/2026 e o de vigência de 29/07/2025 para
29/03/2026, totalizando o prazo do contrato em 16 (dezesseis) meses,
com fundamento no art. 57, § 1º, inciso I e II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 11 / 0 8 / 2 0 2 5
PROCESSO Nº SEI-070002/009726/2023
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
12/08/2025.

Id: 2669525

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE
E D I TA I S

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000, deixa ciente a la-
vratura da notificação n° SEAR3NOT/01137505. PROCESSO Nº SEI-
070002/016284/2024
CONVOCA:
NOME: O CIMENTÃO MATERIAIS, CONSTRUÇÃO E REFORMAS
LT D ., CNPJ/CPF Nº: 03.579.397/0001-06. ENDEREÇO: AVENIDA
GUANABARA, 27 A QT 1, VILA GUANABARA, DUQUE DE CAXIAS,
RIO DE JANEIRO.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Avenida Ma-
rechal Floriano, 45, 14°andar (SERVCPV) - Centro - Rio de Janei-
ro/RJ. O processo terá continuidade independente do comparecimento
do convocado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração N° GEFISEAI/00160455 emitido com a sanção de
Advertência em 10 de abril de 2024, com enquadramento no artigo 60
da mesma Lei. Processo nº SEI-070002/013658/2021.
CONVOCA:
NOME OU RAZÃO SOCIAL: DENILSON JOSE DE OLIVEIRA.
CNPJ/CPF N°: 014.661.527-10. ENDEREÇO: RUA PROJETADA 3
QIJ, Nº 21 - BARRA ALEGRE - BOM JARDIM - RJ.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110, sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração N° GEFISEAI/00161882 emitido com a sanção de
Advertência em 25 de fevereiro de 2025, com enquadramento no ar-
tigo 7 da mesma Lei. Processo nº SEI-070002/002719/2024.
CONVOCA:
NOME OU RAZÃO SOCIAL: LEONARDO TOLEDO MARTINS.
CNPJ/CPF N°: 469.941.398-67. ENDEREÇO: PONTA NEGRA, S/N -
LITORAL DE PARATI - PARATY, RJ.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110, sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista a
Notificação n° GEFISNOT/01136201, em 03/07/2024. Processo nº SEI-
070002/000628/2021
CONVOCA:
NOME: MASTERPAV CONSTRUTORA LTDA. CNPJ/CPF Nº:
02.879.620/0002-59. ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS (ANTIGA
RUA E), LOTE 2 E 3 QUADRA 3 - DISTRITO INDUSTRIAL - QUEI-
MADOS.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110, sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração N° GEFISEAI/00161858 emitido com a sanção de
Embargo de obra ou atividade em 24 fevereiro de 2025, com enqua-
dramento no artigo 64 da mesma Lei. Processo nº SEI-
070002/006218/2023.
CONVOCA:
NOME OU RAZÃO SOCIAL: WELLINGTON GONÇALVES SANTOS.
CNPJ/CPF N°: 116.103.397-11. ENDEREÇO: ESTRADA DO RIO
D'OURO, Nº 276 - XERÉM - DUQUE DE CAXIAS, RJ.

O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110, sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração N° º GEFISEAI/00160243 emitido com a sanção de
Multa Simples Valor: R$ 2.040,03 em 30 de janeiro de 2024, com en-
quadramento no artigo 76 da mesma Lei. Processo nº SEI-
070002/007730/2021.
CONVOCA:
NOME OU RAZÃO SOCIAL: TATIANA MARCIA DE ARAUJO BRITO.
CNPJ/CPF N°: 698.955.701-04. ENDEREÇO: RUA JAQUEIRA, Nº 487
- SANTÍSSIMO - RIO DE JANEIRO - RJ.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110, sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000, deixa ciente a la-
vratura do Auto de Constatação n° SEAR3CON/01024763 por deixar
de prestar ao INEA informações exigidas na legislação ambiental, con-
forme disserta o Artigo 81 da Lei Estadual N° 3467 de
14/09/2000.PROCESSO Nº SEI-070002/015451/2024.
CONVOCA:
NOME: MAGISTIC REPARAÇOES AUTOMOBILISTICAS LTDA-ME.
CNPJ/CPF Nº: 07.663.471/0001-29. ENDEREÇO: RODOVIA
WASHINGTON LUIZ, 726, PARQUE DUQUE DE CAXIAS, DUQUE
DE CAXIAS, RIO DE JANEIRO.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Avenida Ma-
rechal Floriano, 45, 14°andar (SERVCPV) - Centro - Rio de Janei-
ro/RJ. O processo terá continuidade independente do comparecimento
do convocado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração N° GEFISEAI/00162077 emitido com a sanção de
Multa Simples R$ 8.750,89 em 02 de abril de 2025, com enquadra-
mento no artigo 07 E 39 da mesma Lei. Processo nº SEI-
070002/013850/2024.
CONVOCA:
NOME OU RAZÃO SOCIAL: EDUARDO CUNHA FERREIRA.
CNPJ/CPF N° 079.580.987-58. ENDEREÇO: PRAIA DE ITAIPU, S/Nº,
PIRATININGA, NITERÓI, RJ.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110, sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

Id: 2669459

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE
E D I TA I S

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista a
Notificação n° GEFISNOT/01138628, em 01/11/2024. Processo nº SEI-
070002/008886/2024
CONVOCA:
NOME: SYLVIA NABUCO DE ALMEIDA BRAGA. CNPJ/CPF Nº:
786.276.997-04. ENDEREÇO: PRAIA DOS ESPINHEIROS, S/N - SA-
CO DO MAMANGUÁ - PARATY.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110 sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração N° GEFISEAI/00161822 emitido com a sanção de
Embargo de obra ou atividade em 14 fevereiro de 2025, com enqua-
dramento no artigo 23 E 29 da mesma Lei. Processo nº SEI-
070002/016810/2023.
CONVOCA:
NOME OU RAZÃO SOCIAL: ANIBAL TAVARES DE ALMEIDA.
CNPJ/CPF N° 317.148.467-68. ENDEREÇO: RUA DOS LEITES, 69,
SALA 118, CENTRO, SANTO ANTONIO DE PÁDUA, RJ.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110 sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração N° GEFISEAI/00160684 emitido com a sanção de
Multa Simples R$ 11.000,00 em 14 junho de 2024, com enquadra-
mento no artigo 31 da mesma Lei. Processo nº SEI-
070002/014039/2021.
CONVOCA:
NOME OU RAZÃO SOCIAL: HENRIQUE IGNACIO DE OLIVEIRA.
CNPJ/CPF N° 698.897.247-15. ENDEREÇO: RUA JACARANDÁ, Nº
04, RAIZ DA SERRA, ITAGUAÍ, RJ.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110 sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista a
Notificação n° GEFISNOT/01136037, em 27/06/2024. Processo nº SEI
E - 0 7 / 0 0 2 . 11 2 2 9 / 2 0 1 6
CONVOCA:
NOME: MANUEL MARQUES DE SÁ. CNPJ/CPF Nº: 058.025.637-53.
ENDEREÇO: RUA TRINTA E UM, LT. 02. QD. 98 - SÃO BENTO DA
LAGOA - MARICÁ.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110 sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista a
Notificação n° GEFISNOT/01139321, em 26/12/2024. Processo nº SEI-
070002/000345/2021
CONVOCA:
NOME: CALEBE DA SILVA LACERDA. CNPJ/CPF Nº: 172.460.577-
14. ENDEREÇO: PRAIA MARTIM DE SÁ, S/Nº - PRAIA MARTIM DE
SÁ - PARATY.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-
zuela, 110 sala 413 4° andar - Saúde - Rio de Janeiro - RJ. O pro-
cesso terá continuidade independente do comparecimento do convo-
cado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista a
Notificação n° GEFISNOT/01136662 em 29/07/2024. Processo nº SEI-
070002/013267/2022.
CONVOCA:
NOME: LUIS EDUARDO DA COSTA CARVALHO. CNPJ/CPF Nº:
002.949.857-00. ENDEREÇO: ESTRADA SÃO JOÃO MARCOS, Nº
4183 - PASSA TRÊS - RIO CLARO.
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Vene-


		2025-08-13T04:28:10-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




